[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º  22, DE 28 DE AGOSTO DE 2013.

Dispõe sobre retificação no artigo 1º da Resolução CD n.º 21, de 26 de agosto de 2013 a data de afastamento da Reitora Maria Lúcia Cavalli Neder do país.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCO DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução CD nº 20, de 11 de novembro de 2011;

CONSIDERANDO o que consta no processo nº.  23108.043765/13-9, CD 73/13;

 RESOLVE;

Artigo 1.º Retificar, ad referendum do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso,  no Artigo 1º da Resolução CD n.º 21, de 26 de agosto de 2013 o período de  afastamento do País da Reitora Maria Lúcia Cavalli Neder, para 05 a 14 de setembro de 2013.
Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 28 de agosto de 2013.
João Carlos de Souza Maia

Presidente em exercício do Conselho Diretor